
Social Business

KIV/SI

Přednáška č. 8

Jan Valdman,  Ph.D.

16.4.2013



Slyšel jsem, že teď přichází do firem trend social byznys. Co mám dělat, aby naše 
firma byla také social?



Příklad:



Email je mrtev!



Web 2.0 – komentáře, feedy, tagy...



Vznikla řada sociálních služeb a sítí...



USA: „email je pro staré lidi...“









Vytvořte firemní facebook...



Svět se mění...

2012:  6x více non-PC zařízení v internetu než PC



Zařízení se mění...



Jak bude vypadat mobil za 10 let?



Zařízení se mění

http://www.tipb.com/2011/06/06/14-months-25-million-ipads/

http://www.tipb.com/2011/06/06/14-months-25-million-ipads/


Problémy zůstávají...



Je obtížné najít potřebné informace...



Jak lidé pracují?



Jak chceme, aby pracovali



Mladá generace chce i ve firmě využívat stejné nástroje



Profiles

Publikujte svůj profil a najděte osoby, které potřebujete

Communities

Založte nebo najděte komunitu lidí, kteří mají stejné zkušenosti, zájmy nebo povinnosti

Bookmarks

Ukládejte a sdílejte záložky a zkoumejte záložky lidí s podobnými zájmy

Blogs

Publikujte své myšlenky a získejte zpětnou vazbu a učte se od ostatních

Activities

Organizujte a plánujte svoji práci

Files

Sdílejte soubory napříč komunitami, sledujte stažení a hodnocení

Wikis

Vytvořte prostor pro osoby, skupiny a komunity, přispívejte a sledujte aktualizace

Homepage

Udržte si přehled o své sociální síti, sledujte co se děje

Sociální nástroje směřují do firem



Jak je na sociální byznys připraven váš podnik?



Social business vs. social media



Facebook, Twiter, Linked-in nejsou social business



Social byznys je..

 Sociální byznys využívá principy sociálních médií aby 
interně zlepšil organizaci (podnik) tak, aby byla více 
čiperná, průhledná a zapojená (nimble, transparent, 
enagaged).

 Organizace, která implementuje moderní technologie 
(web 2.0) společně s organizačními, kulturními a 
procesními změnami, aby zvýšila svůj výkon s 
propojení s globálním ekonomickým prostředím



Sociální podnik znamená…

 Hlubší vztahy se zákazníky, zaměstnanci, partnery, 
dodavateli

 Větší organizační transparentnost a agilitu

 Větší produktivitu a spokojenost zaměstnanců

 Větší zapojení a zpětnou vazbu od zákazníků

 Zrychlené inovace

…kompetitivní výhodu





Tří hlavní cesty do social byznysu

marketing,
péče o zákazníky

vývoj produktů 
a služeb

lidské zdroje,
provoz, kancelář

Tradiční byznys Social byznys

• Řízení značky
• push marketing

• Investice do R&D
• Nápady zevnitř

• Izolované skupiny
• Formální procesy

• Naslouchání trhu
• Hledání advokátů

• „Social“ součástí procesů
• Propojení uvnitř i vně

• Vytváření komunit
• Rychlé drobné reakce



Tři roviny social byznysu

 Spolupráce (nástroje social media)
 Zapojení zaměstnanců, partnerů, zákazníků
 Zrychlené generování nápadů
 Rychlejší a lepší rozhodování
 Lepší spolupráce

 Pochopení (analytické nástroje)
 Směrování pozornosti, filtrování, polarizae
 Pochopení vzorů chování, nálad
 Metriky adopce a chování

 Transformace (nástroje procesní integrace)
 Efektivita a zrychlování procesů
 Rychlejší zapojení lidí
 Podniková kultura inovace



O co je největší zájem



Kde to nejlépe funguje



Aplikace, které by vás nenapadly…



Možnosti, které jste dříve neměli…



Informace, dříve obtížně zjistitelné



Nové trendy – nap. gamification



Příklady

 Dealerská sít

 Helpdesk, poradna

 Produktová dokumentace

 Bonusové materiály, věrnostní programy

 Společné týmové prostory – inovace, spolupráce 



Nový svět spolupráce








